
Σχολικό Έτος 2024-2025 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ  
ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΣΤΗ ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΤΙΣ 13-15.3.2025 

Στην Κέρκυρα και στο γραφείο του Διευθυντή του 4ου Πειραματικού Δημ. Σχολείου Κέρκυρας – Αθηναγόρειο, 
σήμερα 28 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 11.30 π.μ, συνήλθαν, ύστερα από πρόσκληση του Διευθυντή του σχολείου κ. 
Παναγιώτη Ποζίδη, τα μέλη της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών των ταξιδιωτικών γραφείων για την 
πραγματοποίησης εκπαιδευτικής επίσκεψης στη Βουλή των Ελλήνων στην Αθήνα (13-15.3.2025), που συγκροτήθηκε 
με την με αρ. 1/15.3.2025 πράξη του Διευθυντή του σχολείου, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 11 της με αρ. πρωτ.  Φ. 
14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888 Β’/17.7.2020) Υ.Α. 

Τα παρόντα μέλη είναι: 
1. Παναγιώτης Ποζίδης, Διευθυντής του σχολείου, Πρόεδρος 
2. Αγγελική Μέλλου, Υποδιευθύντρια του σχολείου, συνοδός. 
3. Ηλίας Γιώτης, Κ.Φ.Α, συνοδός. 
4. Ευαγγελία Νικομάνη, Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων του σχολείου 

Η επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών των ταξιδιωτικών γραφείων, αφού έλαβε υπόψη: 
• Τη με αρ. πρωτ. Φ. 14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888 Β’/17.7.2020) Υ.Α. 
• Τη με αρ. πρωτ. 9/15.1.2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με κλειστές προσφορές για τη διοργάνωση 

εκπαιδευτικής επίσκεψης στη Βουλή των Ελλήνων. 
• τις προσφορές που κατατέθηκαν από γραφεία ταξιδιών. 

αποφασίζει τα εξής: 
1. απορρίπτει την προσφορά που κατατέθηκε μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος, από το γραφείο “Herodotus 

travel”, όπως ρητά αναφέρεται στους ειδικούς όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 
σχολείου, σύμφωνα με την οποία «Όλες οι προσφορές θα πρέπει να κατατεθούν σε σφραγισμένο φάκελο 
μέχρι την Τρίτη 28 Ιανουαρίου 2025, στις 10 π.μ, προσωπικά ή με εκπρόσωπο ή με συστημένη επιστολή (που 
θα έχει φτάσει στο σχολείο μέχρι την αναφερόμενη ημέρα και ώρα) στο 4ο Πειραματικό Δημ. Σχολείο 
Κέρκυρας - Αθηναγόρειο. Προσφορές που θα υποβληθούν με mail ή άλλο τρόπο από τον προαναφερόμενο 
δεν θα γίνονται δεκτές». 

2. Αποσφραγίζει τις νόμιμα υποβληθείσες προσφορές των τουριστικών γραφείων σύμφωνα με την πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος: Haritos travel - Lord travel 

3. Αφού εξέτασε τις προσφορές διαπιστώνει ότι: 
• Το γραφείο Haritos travel έχει τις εξής προσφορές: α) Ξενοδοχείο Crystal city hotel, 3* με κόστος ανά μαθητή/τρια 

232 ευρώ και β) Ξενοδοχείο Ilissos Hotel 3* με κόστος ανά μαθητή/τρια 235 ευρώ. 
• Το γραφείο Lord travel έχει τις εξής προσφορές: α) Ξενοδοχείο Crystal city hotel, 3* με κόστος ανά μαθητή/τρια 

177 ευρώ και β) Ξενοδοχείο Golden city hotel 3* με κόστος ανά μαθητή/τρια 170 ευρώ. 
• Διαπιστώθηκε ότι σε καμία προσφορά δεν περιλαμβάνεται η ημιδιατροφή της πρώτης ημέρας στην τιμή. Το 

γραφείο Lord travel την αναγράφει με πρόσθετο κόστος 22 ευρώ/ανά μαθητή-τρια. 
Μετά από διεξοδική συζήτηση τα μέλη της επιτροπής αποφασίζουν ομόφωνα: 
• Να αναθέσουν την εκπαιδευτική επίσκεψη στο πρακτορείο Lord travel, που έχει τις προβλεπόμενες 

προϋποθέσεις και κατέθεσε την καλύτερη και συμφέρουσα οικονομική προσφορά, με σημαντική διαφορά, 
πληροί τους βασικούς όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του σχολείου και τα κριτήρια ασφάλειας 
των συμμετεχόντων. 

• Η επιλογή του τουριστικού γραφείου να καταγραφεί στο πρακτικό της επιτροπής, το οποίο θα αναρτηθεί άμεσα 
στην ιστοσελίδα του σχολείου.  

Ενστάσεις κατά της επιλογής μπορούν υποβληθούν εντός τριών (3) ημερών από την ανάρτηση του πρακτικού 
επιλογής, δηλ. μέχρι και την Παρασκευή 31 Ιανουαρίου 2025 στις 13.00 π.μ. 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και την εξέταση των ενδεχόμενων ενστάσεων θα γίνει η τελική επιλογή του 
ταξιδιωτικού γραφείου. 

Αφού συντάχθηκε αυτό το πρακτικό, διαβάστηκε  και υπογράφεται: 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
 

Διευθυντής του σχολείου, Πρόεδρος 
 
 

Αγγελική Μέλλου, 
 
 

Υποδιευθύντρια του σχολείου, συνοδός 

Ηλίας Γιώτης 
 
 

Κ.Φ.Α, συνοδός 

Ευαγγελία Νικομάνη 
 
 

Πρόεδρος του Συλ. Γονέων και κηδεμόνων 
 

 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Κέρκυρα 28.1.2025 

 
 


